SECTIO IV.

DE

Processu Camerae.

Omnes in Camera Processus impetrari solent per supplicationes ac preces *C. G. S. part. 1. tit. 22.* quæ vel scripto tam judicialitèr quam extrajudicialitèr exhibentur vel viva voce proponuntur per Recessus orales in publicis audientiis. Sed processus causæ institui non potest, nisi ea præcesserint quæ ei quasi viam sternunt & præparationem, quæ consistit in petitione & supplicatione pro processibus decernendis, in expeditione processuum decretorum, & tandem in insinuatione processuum. Impetrantur autem vel denegantur processus interdum simpliciter & absolutè ob injustitiam causæ, interdum hypotheticè & ratione defectus in conclusione & petito, vel vitii in narratis.

§. I. Ut plurimum autem supplicatur vel pro impetrandis quibuscunque indultis, gratiis privilegiis, &c. vel pro extrahendis processibus judiciariis, qui tam in Aula Cæsaris quam Imperii Camera ad persequendam causæ tractationem vel ad partes emanant litigantes vel ad tertium, cui cum processus impetrante nihil litis est. Ad tertium mittuntur, inhibitionales, promotoriales, compulsoriales, subsidiales, commissiones, literæ pro informatione judicis, arresta, sequestrationes. Ad partes vel citatio-

C 2

nes

nes emittuntur vel mandata. Sed ad Cæsaris Aulam vel Imperii Cameram appellantibus, juxta citationes ad partes litigantes, simul duo decernuntur processuum genera ad judicem inferiorem, inhibitionales, vel compulsoriales. Prioribus judici inferiori inhibitio fit, ne in lite ulterius procedat, vel quid moliatur in præjudicium causæ ad supremum judicium per appellationem devolutæ. Posterioribus judex inferior cogitur ad edenda acta & rationes decidendi:

§. 2. Decreta in Imperii Camerâ à Protonotario secundum stylum consuetum concepta in Cancellaria expediuntur. & licet à Cæsare ipso non subscribantur, sub eius tamen nomine titulo atque sigillo emittuntur, & insinuantur aut per nuncium juratum aut per Notarium immatriculatum. In ipsis verò causarum Processibus modus observatur duplex, alter audientiæ, alter ipsius causæ. Primus dividitur in judicialem & nõ judicialem. Judicialis est qui in præsentia judicis pro Tribunali cum sceptro sedentis celebratur. Non judicialis qui hodiè coram uno Adsessore s. deputato sine sceptro ad mensam Protoac Notariorum stante peragitur. Circa alterum modum nempe ipsius causæ occurrit 1. processus simplicis querelæ 2. processus appellationis. De publicatione sententiarum in hoc judicio notari meretur, quod in Camera Imperiali partes ad audiendam sententiam non citentur, sed sufficit si in principio litis legitimè sint citati, quamvis de jure communi partes ad publicationem sententiæ citandæ sint, quod in tantum extenditur, ut ne sententia Principis, omiſsa partium citatione subsistat.

§. 3. Publicatæ autem sententiæ executioni soleant literæ executoriales ut & in causis appellationum præmitti,

ti, quod si istis non pareatur, præmittuntur aliquot paritoria, crescente verò contumacia vel arctiores executoriales decernuntur; aut mandatum de exsequendo vel commissio ad exequendum ad Directorem Circuli. **Dem Creys/auschreibenden Fürsten/** vel etiam ad iudicem domicili, tam ad exequendam pœnam commissam quam Causam Principalem decernitur. Generatim autem Camerales in causis iudicandis non summarie ut olim sed ambitu procedunt longiori, hinc tot Principum ac Statuum de tardis ac longævis processibus querelæ, & illud *πολυβύλλητον* beati possidentes, nec tam secundum juris civilis apices sed ex æquo & bono. Et ita reperitur conclusum in causa **Knipping** contra **Wandt**. Anno 1571. ut refert *Auct. decis. s. præjud. in verb. Camer. v. in summo. Verum* hisce contrariari videtur textus *Ordin. Camer. part. 1. tit. 13.* ubi expressè statuit. quod Camera in formandis Processibus ac sententiis non teneatur procedere secundum observantiam ac normam legum, constitutionum ac consuetudinum de quibus *vid. Ordin. Camer. p. 3. tit. 12. & 53. in princ. ib.* **Und unrechtmässig oder nichtig Urtheil wider sie gesprochen und eröffnet/ & tit. 54 in princ.** ubi ita cavetur. **Wir setzen/ ordnen und wollen/ daß in allen und ieden Fällen/ die hie oben nicht sonderlich und ausdrücklich in dieser Ordnung des gerichtlichen Proceß halben versehen/ das gemeine Recht statt haben/ und vermöge desselben gehandelt und procediret werden sol.** Cui addat: *Gail. 1. observ. 75. n. 6.* Decisionis loco dicendum videtur; in Camera juris civilis solennitates ab inferioribus judiciis omittas in Causis per appellationem eò devolutis non attendi, modò alias de litium statu & circumstantiis sufficienter constet. *vid. text. in Ordin. Camer. part. 3. tit. 34.*

Mynsing. rbservat. 5. cent. 4. & hoc est speciale, ut Zas. inquit. ad l. cum quærebatur. n. 5. de re judic. Cameram in judican- do sine circuitu procedere posse.

§. 4. Porro hic notatu dignum, tanta pollere hoc Tribunal autoritate, ut non liceat causas ei innexas avo- care & transferre alio, quod in tantum elevatur, ut nequi- dem Imperatori integrum sit transferre pendentes hoc in judicio actiones, ratio est, quia Imperator per modum contractus in Ordinationem Camerae cum Statibus con- sensit, à quibus non minus, quam ab ipso Imperatore ejus- dem jurisdictio pendet. ut patet *ex textu in Ordin. Camerae tit. 35. & R. A. de Anno 1548. Das man dem Cammergericht seinen freyen Lauff lassen sol. §. Folgends aber in fin.* Quandoquidem jus avocandi lites tunc demum concedi- tur Principi, si jurisdictionem judicis pro suo arbitrio qua- cunque in causa tollere vel revocare potest. *l. judic. solvit. ff. de judic.* Jam verò Imperator sine Statuum Imperii consensu non potest avocare jurisdictionem Camerae, cum non ipsius solius sed ipsorum pariter consensu & au- toritate sit sancita. *R. A. de Anno 1548. §. Und nach dem wir/ ibi. mit Recht und Bewilligung Churfürsten/ Für- sten und gemeine Stände. Quam sententiam confirmat Herman. Vult. in l. 1. sub n. 173. Cod. de jure rubr. Rhodin. in π. Camer. l. 1. tit. 3. n. 8. & 9.*

§. 5. Limitanda autem videtur. 1. in causis solius Imperatoris reservata concernentibus. Horum enim co- gnitionem ita strictè Imperator sibi vindicat, ut delatæ ad Cameram avocari possint. *Vult. ad l. 1. n. 168. Cod. de Jurisd. Barth. Tom. 1. sentent. Camer.* 2. Si judex & Adfessores Camerales culpæ dolive convincantur, causæ transferri possunt ad judicium Syndicatus seu Revifori- um

um, quod est remedium extraordinarium, quo per sententiam Cameralem læsis ex quadam benignitate per Commissarios Imperatoris & Statuum Imperii ad id deputatos revidendo acta succurritur. Peti ea debet hodiè juxta R. I. de anno 1654. §. in Fällén. 125. intra quadrimestre à die Sententiæ sub pœna desertionis apud Electorem Moguntinum, vel ea in causa inter esse habente, apud Trevirensis per supplicationem cujus formulam. *vid. apud Schvvaneman. l. 1. process. Camer. c. 75.* Claudant hanc sectionem verba *Clarissimi Conringii Exercit. de judic. reip. Germ. §. 99.* sic acutè differentis. *Quamvis verò non liceat appellare à Sententiis hujus Tribunalis nec causas huc delatas alio advocare, tamen si culpæ dolive arguatur Camera, petita inter justum tempus revisione aut Syndicatu ad Camere visitatorum judicium recurritur, suspensa interim executione sententiæ in Camera Tribunali pronunciata.* De hoc etiam Consul. *Reinkingk in l. 2. class. n. c. 15. tit. eod.*

SECTIO V.

DE

Jurisdictione Camerae.

Basis ac fundamentum judiciorum est jurisdictio, cujus vis necessariò constare debet iis qui juri dicundo præfunt. Nam nec judicandi potestate gaudent qui juris dicendi copiam non habent. *l. 1. §. fin. ff. ad Trebell. l. 1. §. hæc autem verba. ff. quod quisq; juris. l. 2. in fin. de pæn.* undè aliquid hic de jurisdictione tradendi locus erit. Quæ nomen indepta à jure dicundo definitur, quod sit potestas in causis cognoscendis juribusque reddendis, jure magistratus competens. *arg. l. 1. ff. b. t. l. 3. Cod. eod. l. pen. de judic.*

§. I. Un-

§.1. Undè tota vis jurisdictionis ad duo membra referri potest, jussionem vel coercionem, nam potestas judicantis in jubendo imperando cognoscendo & judicando consistit. *ut trad. Reinking. in tract. de Regim. Secnl. l. 2. class. 2. c. 17.* Primum membrum jurisdictionem strictè sic sumptam alterum Imperium involvit, quod est vel merum vel mixtum. Merum est potestas publica in causis criminalibus coercendi jure speciali competens; & hoc ab aliis appellatur jurisdictio criminalis. Mixtum est potestas publica exequendi judicati in causa civili. *Treutler. disput. 3. tb. 3. lit. b.* Olim tres plerumque ponebantur species jurisdictionis. Merum ac Mixtum Imperium & jurisdictio simplex: hodiè ferè omnium locorum præsertim in Germania, consuetudine, jurisdictio in altam & bassam seu superiorem & inferiorem distribuitur. Sed ut ad rem redeam. Camerae jurisdictio ad civilem pertinet, est enim judicium civile, quale Consilium Aulicum quoque. Causæ siquidem criminales. *Reinichliche Sachen/die Leibsstraffe auf ihnen tragen. C. G. D. part. 2. tit. 28. §. it. Nachdem.* quibus nimirum agitur ad pœnam corporalem, neque in prima neque in secunda instantia in his supremis judiciis locum habent. *C. G. D. cit. loc. X. A. de anno 1530. §. it. Als ist esliche Zeit.*

§. 2. Excipiuntur 1. Delicta fiscalia. 2. Si causa criminalis ex capite nullitatis principalitèr & seorsim deducta ad Cameraam vel judicium Aulicum devolvatur. *Mynf. observat. cent. 4. observ. 42.* 3. Si non de crimine principalitèr sed de competentia judicis disputetur. 4. Si dubitetur an causa sit criminalis. Hic indaganda venit quaestio. An Camerae ordinaria an verò delegata jurisdictio competat? Pro delegata facit 1. quod Camera suam jurisdictio-

ditionem habeat ex Imperii & Statuum singulari con-
ventionem, non autem directè à lege; hinc non videtur or-
dinaria 2. quod Camera non nomine proprio sed nomi-
ne Imperatoris & Statuum Jurisdictionem exercent; *per*
Ordin. Camer. part. 1. tit. 27. §. Und sol der Verwalter. 3.
Quia universum repræsentat Imperium & nomine illius
judicat. *dict. part. 1. tit. 18. in verb. und sitzen an ihre Statt*
4. Quod Camera non integrum processum, sed tantum a-
ctus quosdam alijs subdelegare possit.

§. 3. Sed his rationibus quantum ponderis inesse vi-
detur, non minoris tamen imò majoris sunt, quæ pro vin-
dicanda ordinaria jurisdictione pugnant, & quidem 1.
quia hæc jurisdicção non Cæsaris solius aut quorundam
Ordinũ arbitrio, sed publica totius Imperii lege, ut in per-
petuum penes Cameram maneret, sancita est. 2. à dele-
gato fit appellatio ad delegantem. *l. 1. §. fin. ff. à quibus ap-
pellare non lic.* at verò à Camera Imperii non potest ap-
pellari ad Cæsarem, E. Adfessores Cameræ non sunt dele-
gati judices 3. omnis jurisdicção delegata cum morte desi-
nat delegantis, at verò jurisdicção Cameræ non exspirat
cum morte Cæsaris, sed ejus vigor cum universo Imperii
corpore pari passu ambulat. E. non est delegata sed or-
dinata. Sic post obitum Divi Ferd. III. tempore interregni
Camerale Collegium munus suum in justitiæ administra-
tione constanter peregit. 4. Imperator causas ibi penden-
tes non potest avocare & ad se trahere E. non est delegata
Cameræ Jurisdicção. *vid. Gail. l. 1. observ. 33.* Verum
quamvis pro ratione decidendi neutri opinioni videatur
temerè immorandum, utpotè quod hæc jurisdicção non
sit metienda juxta decempedam L. L. Rom. sed quod
quædam specialis sit jurisdicção quæ videtur nec purè or-

D dina-

ordinaria esse nec purè delegata sed mixta quæ participat certo modo de utraque, nihilominus cum *Mynsing. resp. 24. n. 2. & seqq. & Gail. obs. 41. n. 5. & 6.* ordinariam asserimus.

§. 4. His itaque examinatis subjungemus huic sectioni nobilem quæstionem. An nimirum Camera absoluta Cæsaris Jurisdictione utatur? Affirmantibus quidem non desunt speciosa argumenta, quippè quod Camera Imperialis vi ordinariæ jurisdictionis vice Cæsareæ Majestatis jus dicendi potestatem est consecuta. *Ordin. Camer. part. 2. tit. 27.* Indè est quod dicitur Cameram esse judicium ipsius Imperatoris ipsumque repræsentare & eo nullum superiorem habere. *Myns. cent. 4. observ. 5. R. A. zu Augspurg de anno 1557. §. Nachdem des Kayserl. Cammergerichts.* Rescripta præterea ac decreta omnia promulgari scribi & sanciri sub nomine & sigillo Imperatoris. *Ordinat. Camer. part. 1. tit. 27. & pag. 3. tit. 12. §. Und so solche.* Imò quod officiales Camerae omnes in Cæsaris & ejus vice Collegii verba jurare tenentur. *Ordin. Camer. part. 1. tit. 26. §. ult.* Judices quoque à Cæsare sicut Procuratores à Camera puniuntur; *per Ordin. part. 3. tit. 53. §. Ob sich aber.* Prætor ipse der Cammer-Richter à solo Cæsare creatur; *Ordin. Cam. part. 1. tit. 1. §. 3. tit. 4. §. 1. So sich auch begeben.* Indè quoque est quod sceptrum Imperiale insignum exercitiæ jurisdictionis Cæsareæ à Judice Camerae teneatur. *Paurmeist. l. 2. de jurisd. c. 6. n. 19.*

§. 5. Sed quicquid horum sit; dicendum tamen est, hæc omnia nullam soli Imperatori evincere jurisdictionem. Nam is demum dat jurisdictionem absolutam, non qui personam præsentat, sed qui concedit administrationem justitiæ quæ facultas universis Statibus adscribitur.

bitur. ut ait, *Innoc. in c. cum ab eccles. n. 3. de offic. Jud. nec fas est Imperatori circa eam ejusve leges quicquã suo unius arbitratu innovare; ut patet ex Ordin. p. 3. c. ult. §. Solches alles.* Nempè quia non solus est Cameræ conditor, sed ex conventionem cum Statibus inita in talem formam Tribunalis talesq; ejus leges consensit, quibus ipsi Imperatori sine omni standum est conditione. *vid. Rosentb. de feud. c. 12. Conclus. 1. n. 30. 32. 53. Schrad. de feud. part. 30. Sect. 2. in fin. Thom. Mich. in disput. de Jurisd. Imperat.* Fallit quoque argumentum quia sub nomine Imperatoris sententiæ ac decisiones publicantur. E. soli Imperatori jurisdictio competit. Refellitur enim per instantiam. Veneti etiam consilia & decreta promulgant sub nomine & auctoritate Ducis, quem tamen præter jura dignitatis & præminentia vix quicquam à magistratibus differre ostendit *Arnise. in Praelect. de statu reip. Venet. c. 4. Sect. 2. §. 22.*

SECTIO VI.

DE

Appellatione ad Camerale Judicium directâ.

CUM ratio communis postulet oppressos aut iniquitate aut inscitia judicis esse auxilio dignioris magistratus sublevandos, non tam prudentèr quam utilitèr introductum est remedium appellationis. Quæ in genere est ab inferiori judice ad superiorè gradatim facta provocatio, ut is causam injustè definitam cognoscat & sententiam prius latam rectius reformet. *vid. Wesenb. in suis paratit. ff. de appell. & relat.* Quemadmodum autem olim à Dictatore vel Præfecto Prætorio nefas erat appellare *tot.*

D 2 tit.

tit. Cod. de sent. Praef. Prat. ita ab hoc Tribunali provocatio ne quidem ad Imperatorem procedit. Hinc *Job. Sleidan. Comm. l. 25* refert Cæsarem ab Alberto Marchione à Camera proscripto imploratum respondisse sibi non licere juris administrationem impedire ; dissentiente quamvis *Dn. Berlich. Decis. 158.*

§. 1. Nam cum illud jurisdictione polleat ab Imperatore & Statibus simul concessâ, utique supremam judicandi obtinet potestatem, cumque omnis provocatio non nisi ab inferiori iudice ad superiorem procedat *l. 1. §. si quis. l. Imper. ff. de appell. & relat.* consuetarium omninò est à Camera ad aliud iudicium provocari non posse. Quòd manifestè confirmat *moderna Capitul. Leopold. artic. 26. in verb. Ob auch einiger zc.* ubi ita *Dasselbe wie auch alle andere ordentlich schwebende Rechtfertigungen / oder darüber am Kayserl. Cammer-Gerichte zu Speyer erkandte Urtheil und derselben Executiones sollen und wollen wir nicht verhindern / abfodern / oder verbieten / sondern der Justitz ihren freyen starcken Lauff lassen.* Imò extant exempla quando hujusmodi appellationes fuerint animadversæ Anno C. 1614. fuit Notarius qui hoc tentavit sed qui propterea excidit officio suo, it. Anno 1618. Cæsar decretum condidit Pragæ 6. April. *Das dessen Appellatio straffmässig und nichtig wäre.* Et hoc ampliatur ut etiam ab ipso Imperatore liceat ad Camera appellare. Quod tamen cum hac restrictione procedit, si Imperator non quatenus talis sed tanquam Dux & Comes sententiam tulisset, detur appellatio ad ordinarium appellationis iudicem *Bart. in l. 1. §. si quis. in fin. n. 15. de appell. q. 36. n. 33.* Et quamvis Imperator aliquando in Camera citatus conveniaturque reperiatur, hoc tamen cum eodem distinctionis mo-

moderamine accipiendum, nempe Imperatorem sic conveniri tanquam Archiducem Austriae vel alium Imperii Principem, tunc enim sibi ipsi mandasse hisce verbis. *Wir Carl Römischer Kayser / entbieten dir Carl Erzh- Herzog zu Oesterreich / refert. Gerlac. Buxtorff. in dissert. Aur. Bull. c. 5. conclus. 64. circa fin.*

§. 2. Si E. Cæsar ad Camera[m] citari, multo minus à Camera ad Cæsarem potest appellari, multo minimum ad Pontificem, sive, juxta *textum noviss. Capit. Leopold. art. 19.* ad Curiam Romanam vel Nuncios Apostolicos. Unde cum olim quidam etiam in causa pia & tutelari à Camera ad Pontificem appellasset, ut contemptor jurisdictionis Imperialis in 100. marcas auri puri cum refusione expensarum condemnatus fuit. Sed de his omnibus notari meretur, licet jurisdictio Camerae in omnibus Imperii civibus sit fundata, non tamen ad eam appellatio ab omnibus personis & in omnibus causis conceditur. Personas quod attinet, dantur hodiernum Imperii Status, quorum judiciis privilegium de non appellando Cæsar specialiter indulgit, quod quidem omnibus Electoribus promiscue concessum est in *A. B. Carol. IV. tit. 11.* Sed Elector Saxoniae imò omnes Duces ex illo Electorali stemmate oriundi hoc jure etiamnum utuntur, confirmatumque illis est à Ferd. I. Anno 1559. *vid. Carpzov. disput. de privil. Duc. Sax.* Parile etiam privilegium de non appellando Elector Brandenburgicus anno 1566. accepit à Rudolpho II. de quibus plura videri possunt apud *Limnæ. l. 9. de jure pub. cap. 2. Bachov. ad Wesenb. tit. à quibus appellari non licet.*

§. 3. Deinde non in omnibus causis appellatio procedit, veluti ratione qualitatis Imperatoris reservata con-

cernentibus aut non spectantibus ad jurisdictionem Camerae de quibus supra mentio fuit. Item ratione quantitatis non tantum momenti ac ponderis importantibus ut sint appellabiles, de quibus *vid. prolixius Daniel Otto in diff. de jure pub. Imper. Rom. c. 11. §. 10. de provocat.* His Quaestio succedit ventilanda. An Archiduces Austriae possint conveniri coram Camera Imperiali? Negativam defendunt hae rationes 1. quia expressè dicitur in privilegio Caroli V. Archiducibus concessio non procul à Princip. in verb. *Der obgemelde Herzog ist in Keinen Sachen schuldig vor dem Reich oder des Reichs Cammer- Hof- oder andern Gerichten wie die Mahmen haben zu Recht zu stehen/ er wolle denn gern.* 2. expressè ibi Carolus V. præcipit Præsidi & Adfessoribus Camerae ne Archiduces turbent in hoc privilegio & jure in verb. *Und gebiete darauf allen Churfürsten und Fürsten zc. Hof- und Cammer-Richtern und Besizern unsers Kayserl. Cammer-Gerichts zc.* Pro affirm. facit 1. quod Carolus V. fuerit citatus tanquam Archidux Austriae. *vid. §. 1. in fine.* 2. quod Camera non dependeat à solo Imperatore sed ab omnibus Statibus, Imperii, hinc privilegium hoc in præjudicium Statuum solus Imperator Archiducibus concedere non potuit 3. quod Camerales non obstante hoc privilegio habeant jus salvum in causa fractæ pacis, ergò hoc in casu possunt conveniri coram Camera.

§. 4. Pro ratione decidendi ac conciliandi videtur distinguendum esse 1. inter causas. Nam hoc privilegium quale quale non videtur pertinere ad causas denegatæ justitiæ sed ad causas fractæ pacis 2. distinguendum inter Archiduces nolentes, si velint possunt ibi conveniri ut apparet in verb. *Er wolle denn gern.* 3. disting. inter provin-

vincias hæreditarias & oppignoratas ab Imperio Pfand-
 Schillings Weise. In has Imperator jus plenum non
 habet, hinc videtur non potuisse dare generale privile-
 gium; an fortè ita dicendum, hoc non simpliciter probari
 posse quia Camerales ei contradixerunt & contrariis acti-
 bus jus suum salvum retinuerunt, si non in omnibus, sal-
 tem in aliquibus. Hic autem latet alia difficultas, an vi-
 delicet Imperator quatenus est talis & non quatenus est
 Archidux coram judicio quopiam accusari & conveniri
 possit? Et videtur quod sic. vi nempè *A. B. c. 5. §. fin.* Nam
 Cæsar per hanc obnoxius est judicio Palatini Electoris co-
 ram illo conveniri potest, teneturque respondere. Huic
 suffragatur *Speculum Suevicum l. 2. c. 93.* Wenn die Fürsten
 den König wollen verklagen das sollen sie thun vor den
 Pfalz-Grafen. Fuit & hoc in exemplum traductum.
 Nam Fridericus Burggravius Norinbergicus à sententia
 Caroli IV. ad Rupertum Electorem Palatinum appella-
 vit, quin & hic sententiam Caroli infirmavit & correxit.
 Et Tantum de hoc judicio.

CAPUT II.

SECTIO I.

DE

JUDICIO CÆSAREO-AULICO.

ejus

Origine & Institutione.

Alterum ex Illustrioribus Imperii judiciis constitu-
 tum est in Aula Cæsaris, quod vulgò der Reichs-Hof-
 Rath/ sive Aulicum Consilium das Kayserliche Hof-Ge-
 richt appellatur; Et quidem partim *i. ratione situationis,*
 quia

quia Aulæ Imperatoris ut plurimum est annexum, eodemque loco consistit, quo Imperatoria sedes est. *vid. N. H. D. tit. 1. §. alle diese und unsern Kayserlichen Hofe und allezeit / welcher Orthen derselbe gehalten wird / nachfolgen.*

§. 1. Hoc autem non est universale, quia multa extant exempla temporum eorum quibus adeò strictè observatum non sit, ut hoc iudicium Aulam Cæsaris ubique & semper secutum sit, quin potius Cæsaris arbitrio relictum, huius iudicii locum condere. Sic cum gloriosissimi nominis Imperator Ferd. III. Ratisponâ Augustam Vindelicorum ad eligendum Regem Romanorum se conferret, Senatus tamen Aulicus Ratisponæ permansit, ibique sessiones ac iudicia continuavit; it. in superiori Austria aliquando Imperatoris Aula Lincii fuit, Consiliû Aulicum verò Ovilix urbe tribus parasangis inde remota, ut plura annotare supersedeam. 2. *ratione dependentiæ*, quia solius Imperatoris autoritate fundatum. Similiter audit Consilium Imperii *Reichs Hof=Rath* & quidem ratione rerum & actionum quæ ibi dijudicantur, non tam ad Imperii Status quam ipsum Imperium pertinentium. *vid. N. H. D. tit. 2. in in pr. ibi. Alle und iede Sachen das H. Röm. Reich desselben Hoheit / Recht / Herrlichkeit.* Hinc etiam Cancellaria hujus iudicii *die Reichs Hof=Canzelley* / Archiepiscopo Moguntino ut Imperii per Germaniam Cancellario juramento obstricta est, non autem ratione causæ efficientis quæ non Imperium sed Imperatorem præfert: vigore *N. H. D. tit. 2. in pr. verb. Unser Kayserlicher Reichs=Hof=Rath dessen oberstes Haupt und Richter als seine wir. & amplius. Und weiln dann allein uns als Röm. Kayser etc.*